
 

 

 

ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
   27 ноября  2020 года                                                                            № 27/9 

с. Шипуново 

 

Об итогах работы комиссии 

по проведению депутатского 

расследования 

  

           Заслушав информацию председателя комиссии по проведению 

депутатского расследования, районный Совет депутатов РЕШИЛ:   

1.Рекомендовать главе Шипуновского района: 

1.1. Привлечь лицо, виновное в переделке протокола сессии 

Шипуновского районного Совета депутатов  № 20 от 26 сентября 2020 года,  

к дисциплинарной ответственности и принять меры по недопущению впредь 

подобных фактов. 

1.2.С цельной полной реализации статьи 1 Регламента районного 

Совета депутатов дополнить пункт 1.27. должной инструкции начальника 

отдела по взаимодействию с представительными органами и органами 

местного самоуправления требованиями об обязательном оформлении 

протоколов сессий в двухнедельный срок, закрепив отдельным пунктом 

личную ответственность должностного лица за сохранность и 

неприкосновенность этих документов. 

 

 

 

Председатель Шипуновского районного 

Совета депутатов                                                                                  В.В. Хворов 
 


